
令和5年9月発行
枚方市PTA協議会

総務委員会

活 動 報 告

ホームページで様々な情報発信をしています
http://e-pta.net
市Pの活動について、もっと皆様に知ってもらいたい！
という想いで作成しています。ぜひご覧ください！

議会便り

子ども人権啓発委員会第一回全大会を開催しました
2023年7月2日（日） 開始 10：00～/場所：輝きプラザきらら

7階たまゆらイベントホール

第 1回全体会で講演会『ココロとから
だを守る性教育』と題し、一般社団法
人Hug Meさんに講演頂きました。

令和５年度 枚方市PTA協議会 牧村会⾧挨拶

令和５年度、枚方市PTA協議会会⾧に就任いたしました
牧村 剛と申します。単位PTAでは現在、楠葉中学校のPTA
会⾧を務めております。日頃から会員の皆様に於かれまして
は、枚方市PTA協議会への活動にご理解とご協力を賜り心よ
り感謝申し上げます。

5月に新型コロナウイルス感染症が感染症分類で５類に引
き下げられ、対面での予算総会、小学校部会主催の教職員と
の懇談会、子ども人権啓発委員会の講演会など、多くの方々
に参加いただき、皆様のご理解とご協力により、滞りなく終
えることが出来たことに、改めて感謝申し上げます。
さて、ラグビーワールドカップ２０２３が開幕いたしまし

た。枚方市はラグビーの町と言われておりますね！ラグビー
憲章で掲げられている５つのコアバリュー「品位・情熱・結
束・規律・尊重」全員が心を一つに一体感を持つ、すなわち
One Team となるための最も基本となる考え方、価値観な
んです。枚方市PTA協議会も各学校園PTAと子供達の為に
One  Team が繰り広げられるように！各単位PTAにとって必
要な情報を研修会や部会を通じ発信して参ります。今年度、
枚方市PTA協議会の存在意義の訴求に尽くし、トライして行
きたいと思いますので、何卒、よろしくお願い申し上げます

7c61abfbc9b1742ac0d981e6b98995ac.pdf (e-pta.net)
はじめてでもよくわかるかもしれない枚方市PTA協議会ガイドブック

小学校部会主催 教職員との懇談会を開催しました

2023年６月2４日（土） 開始 13：00～/場所：輝きプラザきらら
7階たまゆらイベントホール他5会場

枚方市の各小学校より先生にお越しい
ただき、現在の取り組みやこれからの
ＰＴＡ活動に求められる姿などを話し
合い、意見交流を行いました。

枚方市ＰＴＡ協議会
会長 牧村 剛

https://twitter.com/hirakataCP
X(twitter)開設しました！

ホームページ
QRコード

X(twitter)
QRコード


